51Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.180

data de abertura para a 2ª chamada no dia 22/12/2023 às 13h00min.
Edital e demais informações no e-mail: licita@indiara. go.gov.br e
no site: www.indiara.go.gov.br. Indiara-GO, aos 11 de dezembro de
2023. Sheila Fernandes Pereira - Pregoeira
<#ABC#426765#51#495209/>

Protocolo 426765

Ipiranga de Goiás
<#ABC#426713#51#495151>

Prefeitura municipal de Ipiranga de Goiás. Publicação de aviso de
licitação tomada de preços N. 008/2023. O Município de Ipiranga
de Goiás/GO, torna público que fará realizar às 08:30 horas do
dia 28 de dezembro de 2023, em sua sede, sito a Av. Raimundo
Alves de Souza, Qd 05, Setor Independência, neste município, em
sessão pública, na forma da Lei 8.666/93 e alterações posteriores,
licitação na modalidade tomada de preços, do tipo menor preço,
sob o regime de empreitada por preço global, para a contratação
de empresa especializada do ramo de engenharia para execução
de pavimentação asfáltica no município de Ipiranga de Goiás, com
Recursos da União Federal conforme contrato de repasse sob o nº
920113/2021 e recursos do Tesouro Municipal. A documentação
completa e seus anexos poderão ser examinados no endereço
acima mencionado no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00
horas ou no site www.ipirangadegoias.go.gov.br.  Ipiranga de Goiás,
11 de dezembro de 2023. Juliana Maria de Jesus Gonzaga Oliveira
Presidente da CPL
<#ABC#426713#51#495151/>

Protocolo 426713

Itaberaí
<#ABC#426831#51#495283>

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Itaberaí/GO, UASG 989403, torna público que
fará realizar no dia 22/12/2023, às 09h00, no gov.br/compras
(COMPRAS.GOV) do Governo Federal, Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº 129/2023, Tradicional, Tipo Menor
Preço Global, destinado a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
ACADEMIA AO AR LIVRE, de acordo com o Edital e anexos que
poderão ser obtidos nos endereços www.itaberai.go.gov.br, e gov.
br/compras, ou junto ao Dep. de Licitações. Maiores informações
pelo e-mail licita@itaberai.go.gov.br. Itaberaí, 11/12/2023. Divino
Rodrigues de Sousa. Pregoeiro Substituto.
<#ABC#426831#51#495283/>

Protocolo 426831

Itaguaru
<#ABC#426888#51#495349>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP EDITAL n° 032/2023
O Fundo Municipal de Saúde de Itaguaru, Estado de Goiás, realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor
preço por item, para Registro de Preços para futuro fornecimento de
medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Itaguaru - GO, conforme especificado no Termo de
Referência, com entrega de forma parcelada, pelo período de
12 (doze) meses, a realizar-se no dia 26/12/2023, com início às
08:30horas, nos termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições
do ato convocatório. Informações: https://itaguaru.go.gov.br/;
Fone: 62.3398-1144; segunda a sexta das 08h às 11h e das 13h
às 17h. Itaguaru - Go, 12 de novembro de 2023. JOSÉ EDUARDO
CAMPANA DINIZ - Pregoeiro
<#ABC#426888#51#495349/>

Protocolo 426888

Itapaci
<#ABC#426883#51#495342>

EXTRATO DE CONTRATO
Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores; Pregão
Eletrônico nº 010/2023; Tipo do Contrato: Contrato de Aquisição;
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPACI -
GO; Objeto: aquisição de equipamento e material permanente,
sendo: aparelhos, equipamento, utensílios médicos odontológicos,
laboratorial; maquinas e equipamento energéticos;  mobiliário em
geral; equipamento de processamento de dados e maquinas e
equipamentos energéticos, e aquisição de material de consumo,
sendo: material hospitalar, proveniente de SALDO REMANESCENTE

da proposta de aquisição n.º 11179.871000/1210-10 - Recurso
de Emenda Parlamentar nº 81000792 e da proposta de aquisição
n.º 11179.871000/1210-01 - Recurso de Emenda Parlamentar nº
29270008, e contrapartida municipal,  visando ampliar a capacidade
de atendimento do HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAPACI - GO. N. º
do contrato: 236/2023, Contratado: HOSPCOM EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, Valor do Contrato: R$ 29.035,00 (vinte
e nove mil trinta e cinco reais), Dotações Orçamentárias: Sob a
Rubrica EQUIP. MATERIAL PERMANENTE nº 05.01.10.302.0020
.1.278.44905208 - FICHA: 301, FONTE: 107, Da Vigência: 08 de
dezembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, Data da Assinatura:
08 de dezembro de 2023. N. º do contrato: 237/2023, Contratado:
SXMEDIC COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, Valor
do Contrato: R$ 71.900,00 (setenta e um mil e novecentos reais).
Dotações Orçamentárias: Sob a Rubrica EQUIP. MATERIAL
PERMANENTE nº 05.01.10.302.0020.1.278.44905208 - FICHA:
301, FONTE: 107, Da Vigência 06 de dezembro de 2023 a 31
de dezembro de 2023, Data da Assinatura: 06 de dezembro de
2023.  N.º do contrato: 238/2023, Contratado: HOSP-ODONTO
COMERCIO ATACADISTA LTDA, Valor do Contrato: R$ 4.980,00(
quatro mil novecentos e oitenta reais), Dotações Orçamentárias
DA PROPOSTA: 11179.871000/1210-01 -- Recurso de Emenda
Parlamentar nº 29270008.Sob a Rubrica MATERIA DE CONSUMO/
MATERIAL HOSPITALAR nº  05.01.10.302.0020.2.024.33903036 -
FICHA: 321, FONTE: 107  - R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais),
DA PROPOSTA n.º 11179.871000/1210-10 - Recurso de Emenda
Parlamentar nº 81000792.Sob a Rubrica MATERIA DE CONSUMO/
MATERIAL HOSPITALAR nº  05.01.10.302.0020.2.024.33903036 -
FICHA: 321 FONTE: 107  - R$ 4.330,00 (quatro mil trezentos e trinta
reais), Da Vigência: 07 de dezembro de 2023 a 31 de dezembro
de 2023, Data da Assinatura: 07 de dezembro de 2023 N.º do
contrato: 239/2023 Contratado: LONDRIHOSP IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
EIRELI Valor do Contrato: R$ 780,00( setecentos e oitenta reais).
Dotações Orçamentárias Sob a Rubrica MATERIA DE CONSUMO/
MATERIAL HOSPITALAR nº 05.01.10.302.0020.2.024.33903036 -
FICHA: 321, FONTE: 107, Da Vigência: 06 de dezembro de 2023
a 31 de dezembro de 2023. Data da Assinatura: 06 de dezembro
de 2023. N.º do contrato: 240/2023, Contratado: LENZ COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA, Valor do Contrato: R$ 17.869,88 ( dezessete
mil oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos),
Dotações Orçamentárias: Sob a Rubrica EQUIP. MATERIAL
PERMANENTE nº  05.01.10.302 .0020.1.278.44905230 - FICHA:
301, FONTE: 107,  Da Vigência: 05 de dezembro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. Data da Assinatura: 05 de dezembro de 2023.
N. º do contrato: 241/2023; Contratado: CARDIO DISTRIBUIDORA
SAUDE E TECNOLOGIA LTDA; Valor do Contrato: R$ 7.560,00
(sete mil quinhentos e sessenta reais), Dotações Orçamentárias:
Sob a Rubrica EQUIP. MATERIAL PERMANENTE nº 05.01.10.30
2.0020.1.278.44905230 - FICHA: 301; FONTE: 107, Da Vigência:
06 de dezembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; Data da
Assinatura: 06 de dezembro de 2023. N. º do contrato: 242/2023,
Contratado: PRO - SAUDE DIST LTDA, Valor do Contrato: R$
43.120,00 (quarenta e três mil cento e vinte reais), Dotações
Orçamentárias: Sob a Rubrica EQUIP. MATERIAL PERMANENTE
nº 05.01.10.302.0020.1.278.44905208 - FICHA: 301, FONTE: 107,
Da Vigência: 06 de dezembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
Data da Assinatura: 06 de dezembro de 2023. Forma Pagamento:
O pagamento será efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, mediante os documentos.
<#ABC#426883#51#495342/>

Protocolo 426883

Luziânia
<#ABC#426693#51#495125>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2023015631 MODALIDADE: Pregão Presencial ARP Nº 044/2023
JULGAMENTO: Menor Preço Por Item

OBJETO: Eventual e futura contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de serralheria para confecção, reparos e
manutenção nos Centros Poliesportivos, nos campos de futebol,
estádio serra do lago, quadras poliesportivas e quadras cobertas,
campos de futebol dos bairros e na zona rural, ginásios de esportes

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 59bc26ce